
 

 Администрация   
Кирсановского муниципального округа  

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     16.06.2025                                     г. Кирсанов                      № 611 

 
Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) 
на право организации розничного рынка» 
 

  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 30.12.2006г. №271-ФЗ «О розничных 

рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009г №381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.03.2007г. №148 «Об утверждении Правил выдачи 

разрешений на право организации розничного рынка», постановлением 

администрации Тамбовской области от 18.04.2007г. №399 «О реализации 

Федерального закона от 30.12.2006г. №271-ФЗ «О розничных рынках и о 

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», 

постановлением администрации Кирсановского муниципального округа от 

24.01.2024г. №80 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 

Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», администрация муниципального округа 

постановляет:  

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) 

на право организации розничного рынка» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского муниципального округа». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации муниципального округа Е.Ю.Шевякову. 

 

 

Глава Кирсановского 

муниципального округа                                                                         А.И. Редин 


